A

CAPUT XLI.

Κεφ. μα.

De Proculo Episcopo, cuiusmodi vir fuerit.

Περὶ πρίκλων ὅποις τις, ὁποῖς τις λόγος.

Proclus ab ineunte aetate lector fuit, & scholas frequentans, Rhetoricae operam dedit. Cum autem ad vitilem pervenisset aetatem, versabatur assidue cum Attico Episcopo, ejusdemque Notarius fuit. Cumque magnos jam progressus fecisset, ad Diaconatus gradum Atticus cum evexit. Exinde ad Presbyterii honorem promotus, à Sisinnio sicut antea dixi, Episcopus Cyzici est ordinatus; Sed hæc quidem diu antea contigerant. Tunc vero Constantinopolitanæ Ecclesiæ Episcopatum obnuit. Vir optimis moribus, si quisquam alius, præditus. Quippe ab Attico eruditus, cunctas ejus virtutes studiose imitatus est. Patientiam vero magis etiam quam Atticus excoluit. Nam hic quidem interdum terribilem se hereticis exhibebat: Proclus vero placidus erga omnes fuit, dum hereticos hac ratione potius quam vi, ad rectam fidem adducere studebat. Cum enim nullam omnino heresim exagitare instituisset, mansuetudinis dignitatem integrum conservavit, ac veluti depositum quoddam Ecclesiæ restituit. Quia in re Imperatorem Theodosium imitatus est. Nam huic quidem ratum fixumque fuit, adversus fontes non ut imperiali potestate: isti vero propositum erat, parvifacere si quis de Deo alter quam ipse sentiret.

Pρόκλῳ ἐκ περτης ἡλικίας θραψινεύστηκεν ὥρα, ἐφοίτα τε εἰς διδασκαλίας, καὶ ρητορικῆς ἐγίνετο Σπλαντετέλεσας ἕτερος ἄνθραξ, τὰ τολμαπαρεῖτα σπόκω αἴπιοι, οὐαγραφεὺς ἀπὸ τῆς γανθινοῦ μυρμηγοῦ. τεκνόψαλτα ὥστε, ἐν τῇ Κύπρῳ διακονίας αἵμιος τελεγάρητος ἀξιωθεῖς ὃ καὶ περσεβολερείας αἱ τεκνά ταῦτα μηνὶ ἤδη τερρεγενερινοτότε δὴ τὸν κανταύνικον πόλειον κατέστη τὸν Θέροντος ἐπιληράθη τὸν ἔτητον αὐγαδικὸν, εἰ καὶ παῖδες. οὐδὲ γὰρ ταῦτα μητρικά τὰ χρηστά μαστοῖ τὸν ἔτητον αὐτεξικάσιαν πλέον τὴν εἰκόνα θεοῦ σκηνεῖν ὁ μην γὰρ τοῖς αἱρεσιώταις οὐδεργοῖ καιρῷ ἐαυτὸν ἐπεδείκνυεν. οὐτοῦ δὲ τοῖς ταῖσιν ἐγίνετο, τέτταρις μᾶλιστα βίᾳ τερρεγενερινοῖς τροποῖν αἰσεῖται γὰρ εἰς μίσχον σκύλων αἰερμηνοῦ, τοῦ ἀρνιατικοῦ παρόστοιος τῆς συγκλονίας Φυλαξαπέδην καὶ τέττοτο μέρος, τὸν Βασιλέα μισθίον. Θεοδόσιον ἐκείνων μὲν γένερον, κατὰ τὴν ὑπαλίων μηχρίσαμε τῷ Βασιλεῖον διαδίδοσιν. τέτταρις μικρά φεονίσαι τὴν μηφύτων φεύγει, ἢ φεύγει αὐτὸς.

CAP. XLII.

Κεφ. μβ.

Qualiter hic scriptor probitatem Theodosii junioris pluribus verbis extollit.

Οτι τολμακαταβάλλεται λόγοις οὐδενί τραπεζίν, διατάξει τε βασιλίως θεοδόσιου τεττάριον.

Ob hæc igitur Imperator Theodosius Proclum magnopere laudabat. Nam & ipse veris Dei factordibus similis erat, nec eosullo modo probabat qui alios persequi studebant. Quin etiam audacter dixerim, eum omnes veros ac germanos factores mansuetudine longe superasse. Et quod de Moyse scribitur in libro Numerorum: Erat Moyse vir mitissimus præ cunctis hominibus qui terram incolunt: hoc & de Imperatore Theodosio nunc dici potest, cum mitissimum esse præ cunctis